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W czwartek (29.08.2019) w Cieszynie odbyła się X sesja zwyczajna VIII kadencji Rady
Miejskiej Cieszyna. Radni wysłuchali wystąpień zaproszonych gości (tematyka związana
była z polityką samorządową, dalszymi losami cieszyńskiego szpitala, czy odbywającym się
w Cieszynie od 30 lat Festiwalem Teatralnym bez Granic) oraz obradowali nad
planowanymi tematami.

fot. JŚ

Po oficjalnym rozpoczęciu sesji oraz stwierdzeniu jej prawomocności nadszedł czas na wystąpienia zaproszonych
gości. Tym razem radni wysłuchali Edwina Benedyka, szefa działu naukowego tygodnika „Polityka”, który zwrócił
uwagę na rolę samorządów mniejszych i średnich miast. Podkreślał problem niżu demograficznego oraz opowiadał
o globalnych problemach w odniesieniu do samorządu terytorialnego. Wystąpienie miał związek z debatą, która
odbyła się w piątek (30.08.2019) i w której udział wzięła burmistrz miasta Gabriela Staszkiewicz.

Głos zabrał również Janusz Legoń, dyrektor artystyczny Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego „Bez Granic”.
Podczas swojego wystąpienia podkreślał, jak ważna będzie kolejna edycja wydarzenia – festiwal będzie bowiem
obchodził swoje 30. Urodziny. W długiej historii festiwalu można było obserwować nie tylko sztukę, ale również
zmieniającą się rzeczywistość – do 2004 roku festiwal nosił nazwę „Na granicy”.

Na sesję zawitali również przedstawiciele Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Temat był omówiony wieloaspektowo,
najwięcej kontrowersji budziło jednak staranie się szpitala o zwolnienie z podatku od nieruchomości. Jak
podkreślała burmistrz miasta, działanie takie byłoby precedensowe w skali Polski, gdyż według ustaleń praktyka
taka raczej nie jest stosowana. Temat był omawiany wielokrotnie – radni chcieli wiedzieć, jaki powiat i szpital
cieszyński ma pomysł, żeby zapłacić miastu podatek. Wiemy, że szpital się rozbudowuje (…) zostały
podjęte przez Powiat uchwały, dotyczące przekazania części terenów szpitalu dla prokuratury i sanepidu.
To mogłoby usprawiedliwić, że miasto zastanowi się nad umorzeniem części podatku, gdyż nie stoi to i nie
niszczeje, jednak jest to kwestia do przemyślenia – wyjaśniała Gabriela Staszkiewicz podczas spotkania
prasowego w cieszyńskim urzędzie. Plany są, umorzenie podatku wciąż pozostaje jednak kwestią dyskusyjną, nad
którą będą musieli pochylić się radni.

Podczas podejmowania uchwał radni obradowali m.in. nad ustaleniem szczegółowych zasad odpłatności za pobyt
w mieszkaniach chronionych prowadzonych w zakresie zadań własnych przez gminę Cieszyn lub na jej zlecenie, czy
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego obszar
zawierający częściowo tereny: Bobrka, Liburnii i Pastwisk.
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